
 

 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

 

TA ČR má rovněž připraven obecný formulář pro udělování souhlasu se zpracováním 
osobních údajů, který obsahuje všechny povinné náležitosti vyžadované GDPR, a je k dispozici 
všem zaměstnancům agentury (samozřejmě s nutnou aktualizací pro konkrétní případ). 
V souvislosti s přípravou souhlasu se zpracováním osobních údajů byly také analyzovány 
osobní údaje a agendy, ve kterých 

bude využíván.  Tento souhlas bude využit v případech, kdy daná agenda a související sběr 
údajů nelze podřadit pod jiný právní titul (například se jedná o sběr osobních údajů v rámci 
projektu mapování inovační kapacity INKA, kdy TA ČR uchovává jméno a kontaktní údaje 
kontaktní osoby 

za konkrétní právnickou osobu, přičemž tato osoba buď bude souhlasit s uchováním osobních 
údajů, nebo bude evidenční list mapování právnické osoby uveden bez těchto kontaktních 
údajů.) 

TA ČR informuje subjekty údajů, které udělily souhlas s jejich zpracováním, o těchto 
právech: 

 existenci práva požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se subjektu 
údajů, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku 
proti zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 existenci práva odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 
založená 

 na souhlasu uděleném před jeho odvoláním 
 existenci práva podat stížnost u dozorového úřadu 
 právu na opravu, právu na výmaz, právu na omezení zpracování, právu  

na přenositelnost údajů, právu vznést námitku, oznamovací povinnosti správce 
ohledně opravy nebo výmazu osobních údajů nebo omezení zpracování a právu 
subjektu údajů nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně  
na automatizovaném zpracování. 

Pro údaje, které již TA ČR shromáždila a zpracovává je z doby před účinností GDPR,  
které by po účinnosti GDPR byly shromažďovány a zpracovávány na základě souhlasu 
subjektu údajů, se vztahují všechna práva výše uvedená. Pro uplatnění těchto práv je třeba 
kontaktovat níže uvedeného pověřence pro ochranu osobních údajů. 

  


